ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.02.06.01PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2025.02.06.01PE

Aos vinte e cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e quarenta e
nove minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de São Gonçalo do
Amarante e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 01/2025,
a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com
o edital e seus respectivos anexos, publicados em nove dias do mês de junho de dois mil e
vinte e cinco, em atendimento ás disposições contidas na Lei n°14133 de 01 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo n° 2025.02.06.01PE, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão n°2025.02.06.01PE.

Modo de disputa' Aberto
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento, implantação, suporte e
manutenção de sistema integrado de autenticação de usuários e análise estatística de
acessos à rede Wi-Fi pública da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, com o
objetivo de garantir a segurança da informação, atender às exigências do marco Civil da
Internet, bem como permitir a coleta e o tratamento legal de dados básicos dos visitantes,
visando à geração de relatórios gerenciais que subsidiem a formulação de políticas públicas,
aprimorem o atendimento institucional e promovam a transparência e a inclusão digital no
âmbito do Poder Legislativo municipal.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNP3/CPF

21.725050/0001-
06

26B82/2VOOM.
79 LTDA

43)301.132/0001-
25

17.400242/0001-
75

FORNECEDOR

PUNI° SOUSA FARIAS 03739636378

ME TELECOMUN1CACOES & 1NFORMATICA

ME/EPP VALOR IRS)

SIM

SIM

PREMIUM PUBLICIDADES & SERVICOS LTDA SIM

INNOVA, SERVICOS & ASSESSORIA LTDA SIM

236.000.00

242133,29

198 000,00

236.000.00

DATNKORA

17/06/2025
163345

24/06/2025
1634:06

25/06/2025
08:0705

25/06/2025
0E1-10-24

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

lotei - LOTE ÚNICO
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPE FORNECEDOR

17.400_242/0001- INNOVA sEavicos a
75 ASSESSORIA LIDA

43.801.132/0001-
25

26.882  777/0001-
79

PPEMIUM
PUBLICIDADES 8
SEPVICOS LIDA

H E
TELECOMUNICACOES
1NFOPMATICA LIDA

21.725.050/0001- PLINIO SOUSA PARIAS
06 037396-tr.:78

PORTE DECLARAÇÃO
ME/EPP MEIEPPICOOP

SIM

SIM

SIM

SIM

Sim

SIM

SIM

Sim

EVENTO(S)

V. LOTE (R$)

236 000.00

DAT/VHORA

25/06/2025
083024

25/06/2025 198 00000 0807:05

24/06/2025
24213329 163406

17/06/2025 23600000
1633:45

EVENTO

Inicie

Lance
registrado

Lance
registrado

Lance
registrado

Lance
registrado

Lance
registrado

Lance
registrado

Lance
registrado

Lance
registrado

Lance
registrado

Lance
registrado

Lance
registrado

Lance
registrado

Lance
registrado

Lance
registrado

OBSERVAÇÕES

Item aberto

Lance registrado

Lance registrado

Lance registrado

Lance registrado

Lance registrado

Lance registrado

Lance registrado

Lance registrado

Lance registrado

Lance registrado

Lance registrado

Lance registrado

Lance registrado

Lance registrado

Encerramento Item encerrado

CNPJ/CPF

17.400242/0001-75

43801132/0001-25

21.725.050/0001-06

43.801.132/0001-25

17.400242/0001-75

21.725.050/0001-06

17.400242/0001-75

26.882227/0001-7g

21.725.050/0001-06

43_801132/0001-25

17,400242/0001-75

26082.222/0001-79

43801.13210001-25

17.400242/0001-75

VALOR

235.900.0000

197500,0000

197.000.0000

195000.0000

196.900.0000

196.000,0000

195.9000000

197.990.0000

194.500.0000

190 000,0000

194.000,0000

189.050,0000

185.000.0000

189.000,0000

DATNHORA

25/06/2025
085029

25/06/2025
085157

25/06/2025
085e40

25/06/2025
085734

25/06/2025
085836

25/06/2025
085930

25/06/2025
090035

25/06/2025
09:0130

2510612025
090150

25/06/2025
09.0252

25/06/2025.
0903:07

25/06/2025
09.0326

25/06/2025
0904:09

25/06/2025
090429

25/06/2025
090450

25/06/202S
0130650

EVENTO

Encerramento

Desclassificação

Convocação

Desclassificação

Convocação

De-.classificação

Convocação

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

OBSERVAÇÕES

Encerrada a fase de lances

CNP3/CPF VALOR DATA/HORA

25/06/2025
09:1218

O pano...pante ORENauta PUBLICIDADES SERVCOS LIDA inscrito no CNII)/MF
N" 43801132/0001-25, RS 185.000,00 foi desclassificado. Motivo: A empresa
iNNOVA. SERVICOS & ASSESSORIA LTDA. descumpriu o item 5.21.4. O pregoeiro
solicitara ao licirante mais bem classificado que, no prato de 02 (duas) horas, envie 26/06/2025
a proposta adequada ao último lance ofertado anãs a negociação realizada. 1742W
acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares. guando
necossarins à confirmação daqueles exigidos neste Edital e ja apresentados Não
apresentou a proposta inadequada Ficando assim ~classificada

Participante INNOVA, SERV1COS & ASSESSORIA &IDA inscrito no CNP3/NIF N° 26/06P02S
T/.400242/000I-75, foi convocada 124216

O participante INNOVA SERVICOS Et ASSESSORIA LIDA inscrito no CNP3/MF N"
17400242/0001-75. RS189000.00 foi desclassificado. Motivo- Participante INNOVA
SERV1COS .5 ASSESSORO, IMA, foi doi:classificada polo pregoeiro(a). Motivo: A
empreva INNOVA, SERVICOS & ASSESSORIA L1DA descumptiu o item S.214. O
pregoeiro solicitara ao licitante mais bem classificado que, no prato de 02 (duas)
horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação
realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando
necessarios a confirmação daqueles exigidos neste Ideal e ia apresentados Igaci
apresentou a proposta readorluarla Ficando 4155" desclassificada.

Participante H E TELECOMUNICACOF_S & INFORMAT1CA LIDA inscrito no
ChIP.3/MF N°26282222/0001-79. foi convocada.

O participante H F 1E1 ECOMIJNICACOF S & iNFORMATICA ITTJA inscrito no
CNR)/Mf N" 26.882222/0001 79. RS 189.050.00 foi desclassificada. Motivo A
empresa H E TELECOMUNIC.ACOES & INrOqMATICA LIDA, descumprni n nem
S21.4 O pregoeiro solicitara ao licitante mais bem classificado que, no prato de 02
(duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a
negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos
coniplementates, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste
Edital e ia apresentados Não apresentou a proposta readequada Ficando assim
desclassificada.

Participante PUNI° SOUSA FARIAS 03739636378 inscrito no CNIU/MF N"
21.725.093/0001-06, foi convocada.

Proposta aceita para a participante PUNO SOUSA FAMAS 0373963E378 inscrito
no Ct4P3/ME 1.1* 21175.0SO/0001-06. no valor de RS 194500,00 (cento e noventa e
quatro mil, quinhentos reais)

Habilitada a participante PUNIO SOUSA FARIAS 03739636378 inscrito no CNP.1/1.4F
N° zunoso/o001-o6

Declarado vencedor a participante PIINIO SOUSA FARIAS 03739636378 inscrito nu
CNP)/ME 21725.050/0001-06. no valor de RS 194600.00 (cento e noventa e
quatro mil, quinhentos reais)

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNP3/CPF

21725.050/0001-06

PARTICIPANTE

PUNHO SOUSA FARIAS 0373963E378

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

27/06/202S
08 5016

27/06/2025
08:5120

27/06/2025
17:1153

27/06/2025
12-3405

27/0612025
132257

27/06/2025
133732

27/06/2.025
133810

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATAMORA

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos Iniciando nosso certame referente ao
Pregoeiro(a) Pregão Eletrônico ri". 2025.02.06.01PE. Gostaria de agradecer a todos pela

participação Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Bom dia. Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a
este Pregão Eletrônico Nega Oportunidade e A TITULO DE COLABORAÇÃO
farei alguns AVISOS: ai Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de
cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões b) Todos os senhores,
ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração
Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais
e de que reúnem todos os requisitos para as SUAS participações Então. 25/06/2025
sabem que declarar que reúnem essas condições sem té-las, pode acarretai 08:4929
proposta de sanção. Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu
desfecho, pois conforme determina a Condição 3.11. Caberá ao licitante
interessado em participar da licitação acompanhar as operações no sistema
eletrônico durante o processo licitaterio e se responsabilizar pelo ônus
decorrente da perda de negócios diante da inobservância de mensagens
emitidas pela Administração ou de sua desconexão

Srs. Licitantes, estamos iniciando a disputa do item 1- lote único, efetuem 25/06/2025
seus lances. 01350,22

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

O lote 1 -LOTE ÚNICO foi iniciada

25106/7025
08.49.14

25/06/2025
08:5028

lotei - LOTE ÚNICO esta aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinicio 25/06/2025
ou encerramento. 09-0650

O lotei- LOTE ÚNICO foi finalizada.

Srs Licitantes, devido o final de expediente da Câmara Municipal (08:00 as
14:00 hrs), estamos suspendendo a sessão, retornaremos dia 26 de junho a
partir das 10:00 horas.

Srs. Licitantes, bom dia! Abrindo a sessão para darmos continuidade aos
trabalhos

0(A) pregoeiro(a) solicita a participante PREMIUM PUBLICIDADES &
SE RVICOS LIDA inscrita no CNFWMF N" 43801.132/0001-25 a proposta
readequada até a data 26/06/2075 às 12.17.

Participante PREMIUm PUBLICIDADES & SE RVICOS LIDA inscrita no
CNP3/mF r 43.801132/0001-25 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo.
A empresa INNOVA SERVICOS & ASSESSORIA LIDA descumpriu o Kern
521.4.0 pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo

Pregoeiro(a) de 02 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após
a negociação realizada, acompanhada, se foro casados documentos
complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos
neste Edital e já apresentados. Não apresentou a proposta leadequada
Ficando assim desclassificada.

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

0(A) Pregoeiro(a) solicita a participante INNOVA, SERVICOS & ASSESSORIA
LIDA inscrita no CNP3/MF N" 17.400.24210001-75, a proposta readequada até
a data 26/0E/2025 às 14:44.

Srs. Licitantes, devido o final de expediente da Camara Municipal (08:00 as
1400 hrs), estamos suspendendo a sessão, retor na temos dia 27 de junho a
partir das 08:30 horas

Participante INNOVA, SERVICOS & ASSESSORIA LIDA foi desclassificada
pelo pregoeiro(a). Motivo: A empresa INNOVA SERV1COS & ASSESSORIA
LTDA. descumpriu o item 521.4.0 pregoeiro solicitara ao licitante mais bem
classificado que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta adequada ao 27/06/2025
último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o 08:49:44
caso, dos documentos complementares, quando necessarios à confirmação
daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. Não apresentou a proposta
readequada Ficando anon desclassificada.

25/06/2025
09.12.19

25/06/2025
14:03:04

26/062025
10.06:54

26/06/2025
1035:31

26/06/2025
12.42.07

26/06/2025
12:42:45

26/06/2025
14:07.27

04Vite

4.,
1/29

t sive'
149)1saurerlit >":

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Participante INNOVA, SE RVICOS & ASSESSORIA LIDA inscrita no CNP3/MF
N°17.400242/0001-75 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo:
Participante 1NN0VA, SE RVICOS & ASSESSORIA LTDA, foi desclassificada
pelo pregoeiro(a) Mátrviy A empresa INNOVA SERVICOS & ASSESSORIA
LTDA, descumpriu citem 5.21.4.0 pregoeiro solicitará ao licitante mais bem 27/06/2025
classificado que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta adequada ao 08:5036
último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se foro
caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação
daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. Não apresentou a proposta
readequada Ficando assim desclassificado.

01A) pregoeiro(a) solicita a participante H E TELECOMUNICACOES &
Pregoeiro(a) INFORMATICA LIDA inscrita no CNP3/MF N° 261382222/000179, a proposta

readequada até a data 27/06/2025 às 12:06.

Participante 11 E TELECOMUNICACOES & INF0RMA11CA LIDA inscrita no
CNPUMF Pr 26.882.222/0001-79 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo:
A empresa H E TELECOMUNICACOES & INF0RMAT1CA LIDA, descumpriu o
item 521.4.0 pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que, no

Pregoeiro(a) prazo de 02 (duas) horas. envie a proposta adequada ao Último lance
ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos
documentos complementares, quando necessanos à confirmação daqueles
exigidos neste Edital e ja apresentados. Não apresentou a proposta
readequada Ficando assim desclassificada.

0(A) pregoeiro(a) solicita a Participante PLINIO SOUSA FARIAS 03739636378
Pregoeiro(a) inscrita no CNPUMF N° 21.725050/0001-06. a proposta readequada até a data

27/06/2025 às 1436.

Pregoeiro(a)

27/06/2025
10:04:44

Z7/06/2025
123353

27/06/2025
123536

PLINIO SOUSA A participante PLINIO SOUSA FARIAS 03739636378 inscrita no CNP3/MF N° 27/06/2025
FARIAS 03736636378 21.725050/0001-06, enviou a proposta readequada. 12:42:53

Senhores licitantestApós análise preliminar, a proposta da empresa PUNIO
Pregoeiro(a) SOUSA FARIAS 03739E36378, foi considerada adequada, de modo que

faremos o aceite e passaremos à análise da documentação de habilitação

0(A) pregoeiro(a) solicita a participante PLINIO SOUSA FAMAS 03739636378
Pregoeiro(a) inscrita no CNPJ/MF N° 21.725.05010001-06 os documentos ha trilitatorios até

a data: 27/06/2025 as 15:04.

PLINIO SOUSA Os documentos de habilitação já se encontram devidamente anexados na 27/060025
FARIAS 03739636378 aba 'Documentos HabilitatórioC. 13:07:16

Senhores licitantes! Vamos proceder a HABILITAÇÃO da empresa PLINIO
SOUSA FARIAS 03739636378, tendo em vista que a documentação
apresentada atende as exigências do edital.

Participante PLINIO SOUSA FARIAS 03739638378 Inscrita no CNP3/MF N° 27/06/202.5
21.725.05(3/0001-06 foi declarada vencedora do(s) lote 1- LOTE ÚNICO, 1338:10

Senhores licitantes, Aberto prazo de 20 minutos para intenção de recurso de
acordo como item do edital 83.1. A intenção de recorrer devera ser
manifestada imediatamente após o término do julgamento das propostas e 27/06/2025
do ato de habilitação ou inabilitação, em campo próprio do sistema. durante 133938
o prazia Concedido na sessão pública. não inferior aio minutos, sob pena de
preclusão,

Havendo interesse, a(s) participante(s) poderà(ão) manifestar sua intenção 27/06/2025
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a). 13:3946

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório esta a disposição de todos
na sede desta entidade.

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

27/06/2025
13:0304

27/06/2025
130351

27/06/2025
133759

27/06/2025
1359:46

Sr Senhores licitantes! Como não houve manifestação de recurso o Processo 77/06/2025
:agua para rase de adjudicaçáo o homologação 14:01:26

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico N° 2025.02.06.01PE foi concluida

em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo

foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e

isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, reafirmando nosso compromisso com
a eficiência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

•

•

FUNÇÃO

Oregoeirota)

Equipe de apoio

Equipe de apoio

Equipe de apoio

MEMBRO

RONALDO ALVES DE AGUIAR

BRUNO DE MORAES NASCIMENTO

JENNYF ER SANNY DA SILVA MOURA

GEORGIA DE MORAIS CRISOSTOMO

ASSINATURA

'17 CeL%X:7,1'7 /

-Mv

n#4. Sopra, tt-

CSaajd+ra.